A et exorcistam dæmoniis terribilem videremus. De ce-
 tero, frater, et ipsum, et omnes nostros, et nos ipsos
 commendamus vobis, ut per vos Domino commende-
 mur impensis orationibus, ut et nostrorum omnium
 libertas Domino æterno serviat, et nostra servitus in
 Christo libertatis æternæ meritum consequatur.

EPISTOLA * XXII

115 *Describit eleganter dissolutorum hominum tum*
secularium tum monachorum mores, et docet quales
convenient, monachis familiares.

SEVERO fratri unanimo PAULINUS.

1. Epistolas quas per nostrum illum inspiratam
 monachum miseram, vere spiritualis tabellarius inter-
 cepit et pertulit, id est, filius noster Sorianus: in
 quo duplicem gratiam Dominum contulisse perspexi-
 mus; ne vel ille ad nos sermonis tui vacuum adveni-
 ret, qui nos de tuis visceribus imbuto affectu deside-
 raverat; ne vel iterum¹ tuas nobis litteras Marraci-
 nus afferret: qui divinitus, ut credo, inspirata² sibi
 aut verecundia nos videndi, aut pigritia ultra Urbem
 itiberis perrigendi, Ronke litteras tuas supradicto
 fratri dedit; gaudens optati occasione compendii,
 qua sibi adversum tua præcepta consultum putabat,
 ne cogereetur monachum aut in se, ut jusseras, fin-
 gere, aut in me, ut necesse erat, cernere. Sibi ergo
 ille habeat arulausam suam (V. not. 66. et 67), et
 suas caligas, et suas buccas; quarum (d) alias mu-
 tare, alias deducere timuit.

2. Nos adeant et revisant conservuli et compallidi
³ nostri, non vestibus pictis superbi, sed horrentibus
 ciliis humiles; nec chlamyde curtalini (V. not. 68),
 sed sagulis palliati; nec balteo, sed recte succincti;
 nec improba attonsi capitis criniti sed casta
 infirmitate capillum ad eutem casi, et inæqualiter
 semitonsi, et destituta fronte præ-rasi. Et ornatu pu-
 dicitie inornati et decenter inculti sint, et honorabi-
 liter despiciabiles, cum ingentiam quoque speciem
 corporis pro interiore cultu aspernantes, etiam stu-
 dio deformantur, ut fiant (e) pudenter inhonesti vul-
 tibus, dum perficiantur salutariter honesti mentibus.
 Hujusmodi hominum et vultus, et habitus, et odor
 nauseam illis facit⁴, quibus odor mortis est in odo-
 rem vite⁵; quibus dulce quod amarum^m, et turpe
 quod castum, et hostile quod sanetum est⁶. Propterea
 justum est ut reddamus illis vicem, ut sit nobis
 odor eorum tanquam odor mortis, ne desinamus
 esse odor Christi. Quid enim nobis jure succenseant,
 si vicissim nobis forteat odor vite eorum, quibus odor
 nostræ⁷ in mortem est? Ille jejunium meum horret,
 ego illius erapulam ferre non possum. Ille habitum
 monachi loquentis evitat, ego latum Thrasonis ru-